<sup>3</sup> *Ibid.* i. 8, 'Quae omnia magis fide venerari quam ratione discutere debemus, quia ubi ratio defecit, ibi fides est necessaria.'

things acquired Himself a created being<sup>1</sup>? He Who was Himself the Law of Nature could be bound by no other law: man's duty was not to argue that this or that method was impossible, but to believe that to the Almighty God all things alike were easy<sup>2</sup>. Faith must come first, comprehension might follow<sup>3</sup>. And Felix, who would be at a loss himself to explain the every-day marvels of nature, might well allow that God could work that which man's frailty would fail to apprehend, and cease his presumptuous endeavour to restrain the Divine omnipotence within the narrow bounds set by the human understanding<sup>4</sup>.

The last objection, like the first, is peculiarly characteristic of Alcuin. A reverent awe in the presence of the great mysteries of the Faith, a reluctance even to

<sup>1</sup> *Adv. Fel.* vi. 9, 10, 'Quid enim ratione humanae consuetudinis investigandum est quod divinae potestatis miraculo factum esse probatur?...Humana ratio investigare non poterit quomodo qui fecit omnia factus est inter omnia.'

<sup>2</sup> *Ibid.* iii. 2, 'Nulla tenus ergo te, O Felix, humana ratione investigare rationem verbi Dei, qua...caro factum est, posse putes: non enim humana possibilitate omnipotentiam divinitatis metire debes. Ipse qui lex est naturarum nulla lege alterius naturae subjacet: nec infimis humanae conjecturae ratiunculis qui incomprehensibilis est comprehendi poterit. Quapropter unigeniti Dei nativitatem vel divinam vel etiam humanam desine ad nostram mortalitatis impossibilitatem redigere: neque ei qui extra conceptum humanae originis natus est humanis diffinitiunculis praejudicare tentes, quomodo nasci posset, vel quomodo esset proprius filius Dei dum natus esset. Si Deo omnia possibilia cognoscas, et hoc ei possibile esse scito, ut proprium filium e virgine creatum habere valuisset.' Cf. *ibid.* i. 8.

<sup>3</sup> *Adv. Elip.* iv. 11, 'Ordinata charitas est primum credere de Deo quae in divinis leguntur libris et post fidem intelligentiae devotionem adhibere. Sed vos...ordine praepostero accedere vultis ad Deum, preponentes humanae conjecturae fribulosas ratiunculas Catholicae fidei soliditati, volentes prius intelligere et secundo loco credere...dum prius est credere et postea intelligere.'

<sup>4</sup> *Adv. Fel.* iii. 2. Cf. *ibid.* ib. 3, 'Concede...Deum aliquid posse quod humana non valeat infirmitas comprehendere, nec nostra ratiocinatione legem ponamus majestati aeternae quid possit, dum omnia potest qui omnipotens est.'